
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: FINANZIARIO E TRIBUTI 
     
 
N.  71  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Proroga contratto di concessione servizio accertamento e riscossione 
imposta comunale sulla pubblicità e servizio pubbli che affissioni 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno quindici del mese di aprile dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2011, è stato differito al 
30.06.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Premesso che la gestione del servizio di accertamento e riscossione dell’ imposta comunale sulla 
pubblicità e del diritto sulle  pubbliche affissioni è affidata in concessione alla Società Duomo GPA 
s.r.l. con contratto in scadenza il 31.12.2010; 
 
   Rilevato che il D.L. in data 22.12.2010 n.225 pubblicato in G.U. n.303 del 29.12.2010 all’art.1 
così come integrato dal DPCM 25.03.2011 pubblicato in G.U. n.74 del 31.03.2011 prevede la 
possibilità di prorogare fino al 31.12.2011 i contratti in scadenza al 31.12.2010; 
 
   Atteso che al fine di garantire la puntuale funzionalità del servizio di cui al contratto in scadenza 
sopratutto per quanto attiene alla effettuazione delle pubbliche affissioni la concessionaria DUOMO 
GPA srl ha preventivamente dichiarato il proprio benestare all’accettazione della suddetta proroga 
alle medesime condizioni; 
 
   Dato atto della assoluta necessità di garantire il funzionamento del servizio di cui trattasi per 
l’intero anno 2011 e che la suddetta proroga non preclude, anzi prepara, il riaffidamento del servizio 
stesso nei prossimi mesi attraverso le procedure previste dalla legislazione in materia; 
 
   Considerato lo stato di particolare urgenza 
    

DETERMINA 
 
 

1. Di accordare alla Società DUOMO GPA s.r.l. la proroga del contratto di concessione relativo 
alla gestione del servizio del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni a decorrere dal 01.01.2011 e fino al 
31.12.2011 alle medesime condizioni del contratto in scadenza. 

2. Di comunicare alla Società DUOMO GPA srl copia del presente provvedimento per la pronta 
attuazione. 

3. Di dare atto che con la Società DUOMO GPA sarà stipulato apposito contratto per il suddetto 
periodo di proroga. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario Tributi 
             F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 10.05.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  10.05.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        F.to    SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì  10.05.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                SALINA Dr. Antonella  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

            
 

 
 


